
 

 

平成 28 年 5 月 24 日 

各    位 

トヨタウッドユーホーム株式会社 

代表取締役社長 中 津 正 修 

 

熊本地震への義捐について 

 

 4 月 14 日以降、熊本県を中心に発生している地震の被害地域の皆さまに心よりお見舞い申し上

げます。 

 

トヨタウッドユーホーム株式会社（本社：宇都宮市、代表取締役社長：中津正修）は、熊本地

震への義捐金を、トヨタウッドユーホーム（役員および社員）・創生会として、下野新聞社を通し

て寄付させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

１．内容 

 4 月 14 日（木）以降に起こった熊本地震において、役員・社員、協力業者である創生会にて募

金活動を実施致しました。一人一人からの募金を合わせ、トヨタウッドユーホームとして差額を

調整させていただき、義捐金として寄付させていただきます。下野新聞社の熊本地震救援募金を

通して被災された方々へ、一日も早い復興の一助となれるよう支援させていただきます。 

 弊社は宮城県内にも支店をかまえ、平成 23 年の東日本大震災の際には、たくさんの方々からの

支えをいただきました。その感謝の想いも込めて遠い栃木の地ではありますが、できることから

支援して参ります。 

 

２．授受 

 （１）日時 ： 平成 28 年 5 月 24 日（火曜日）  10：30 ～ 

 （２）場所 ： 下野新聞社 

 （３）対応 ： 下野新聞社 代表取締役社長 観堂 義憲 様   

 弊社 代表取締役副社長 石川 均 

 （４）金額 ： 金 1,500,000 円   

 

３．義捐金の内訳 

 （１）役員、および社員からの募金 

（２）協力業者「創生会」からの募金 

 （３）トヨタウッドユーホームからの寄付 

以 上 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

 トヨタウッドユーホーム株式会社 経営企画部  堀江・池田 

 TEL：028-627-3531 ／ E-mail：mpo@toyota-woodyou.co.jp 


